
Af naturvejleder Bo Storm 

Naturen netop nu 

Hvor er der dog utrolig smukt i vores natur netop nu.  

Danmarks have, hele naturen, ja jeg kan blive ved med at finde ord, for alt det smukke der omgiver os på 

denne årstid. 

Det er nu det gælder om at komme ud og lade op til vinteren, som vi alle ved, kommer igen. Det er nu, vi 

skal samle indtryk og minder til de lange aftener ved brændeovnen om vinteren, det er nu vi skal ud i 

naturen. 

Mange muligheder 

Og der er mange muligheder for at komme ud netop nu. Park og vej har jo lavet en masse spændende ture, 

som gerne skulle lokke flere med ud og opleve vores natur her i kommunen. 

Allerede nu, er der mange der har deltaget på turene, og det er altid dejligt at se når folk møder op, for at 

få en god oplevelse i naturen. 

I juni måned kan du f.eks. komme ud og ride på hesteryg i Katsig Bakker, eller vandre på dele af den nye 

Kongesti ved Bangsbo. Kom ud i Bangsbo og lær noget om brugen af naturens urter og smag det i maden, 

efter det er blevet tilberedt.  Eller hvad med en tur i Hestevogn, på de store vidder ved Statsfængslet på 

Kragskovhede. 

Hestevognsturene ved Statsfængslet på Kragskovhede er helt unikke. Det er en utrolig oplevelse at køre 

rundt i hestevogn og være heldig både at se traner og flokke af Kronvildt. Mange af stederne er jo 

utilgængelige for offentligheden, men i samarbejde med Statsfængslet kører vi rundt på de store vidder og 

får historien om fængslet, naturen og dyrelivet, og undervejs nyder vi et glas rødvin og spiser en lækker 

bolle med kronvildtkød. 

Der er tilmelding til denne tur på www.frederikshavn.dk under Naturoplevelser. 

 

Togrejse 

I Juli måned kan du også komme på en togrejse fra Skagen til Frederikshavn eller omvendt i særtog. Hvor du 

får en fortælling, om det du ser uden for vinduet. 

Det er en tur vi har lavet i samarbejde med Nordjyske Jernbaner, og da det er et særtog, kører toget 

langsom på dele af strækningen, og holder et par gange undervejs på en af de hyggelige stationer mellem 

Frederikshavn og Skagen. 

Turen er særdeles velegnet til folk med nedsat førlighed eller kørestolsbrugere. 

Denne tur er der også til melding til. 

http://www.frederikshavn.dk/


På egen hånd 

Hvis du selv vil ud i naturen, så er der jo rigtig mange muligheder for det. 

Frederikshavn Kommune ejer i alt ca. 1000 ha skov og naturarealer, og i dem finder du en masse skønne og 

spændende steder. 

De kommunale skove ligger som perler på en snor fra kommunegrænsen i syd til kommunegrænsen i nord. 

De repræsenterer alle hver sine forskellige oplevelser, lige fra store bøgeskove til store hedearealer. Flere 

af stederne findes stier og ruter som du kan færdes på, og andre steder kan du overnatte i Shelters, enten 

højt oppe eller ved jorden. 

Prøv f.eks. de flotte Shelters ved Jerup Strand, eller Shelters ved Professorens Plantage på Solsbækvej tæt 

ved Lyngså Strand. 

Er du til en vandretur, er der fine muligheder på Kongestien ved Bangsbo med udgangspunkt fra P-Pladsen 

ved Bangsbo Museet. Eller hvad med en tur på de nyrenoverede stier i Åsted ådal, hvor der også snart 

kommer en ny folder. 

Alle disse oplysninger kan du finde på www.frederikshavn.dk under Park og Vej. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Naturture i juni og juli 

 

Mandag den 6/6 kl.18.00: På islænderheste i Katsig Bakker – kræver tilmelding 

Tirsdag den 14/6 kl. 19.00: Hestevognstur på Kragskovhede – kræver tilmelding  

Lørdag den 18/6 kl. 10.00: Naturens råvarer i køkkenet – kræver tilmelding  

Søndag den 19/6 kl. 10.00: Vilde Blomsters dag, Kalmar Rimmer 

Tirsdag den 28/6 kl. 19.00: Aftentur ved Kongestien i Bangsbo 

Fredag den 1/7 kl. 17.00 – næste formiddag: Oplevelsestur i mørke med overnatning – kræver tilmelding 

Søndag den 3/7 kl. 11.00- 15.00: Friluftsaktiviteter på Rønnerhavnen 

Onsdag den 6/7 klokken 10.10: Naturen på skinner. Togrejse fra Frederikshavn til Skagen og retur – kræver 

tilmelding 

Se mere om det enkelte arrangement og tilmelding på www.frederikshavn.dk, nederste højre hjørne er der et 

blåt felt med ”Natur-arrangementer”. 

http://www.frederikshavn.dk/
http://www.frederikshavn.dk/

